I mmaturus. ab in r matur⁹ **C**ponif mmatur⁹ ra. rū. i. non matur⁹: acerb⁹. r oparaf̄. **Vñ** **I**sa. is. Ante messem. n. tu tus effloruit: r imatura pfectio germinavit. vñ hec imaturitas tatis. i. n̄ matura: acerba. Immaturitas ē dīcī nocturnū tps qd nō est maturuz. i. opportunuz: vt aliqd agat̄ vigilādo. qd ē vulgo solēt̄ dici hora ip̄tuna. immemor in memor vide.

I mmemoratio onis. fe. ge. i. oblitio: ingratiudo: nō recognitio: ab immemoro ras. **S**apientie. i. 4. ca. Honorum domini immemoratio.

I mmineo nes. nūi. ex in r maneo nes. **C**ponif: r mutat a. in i. r n. in m. r̄ iminere ip̄dere: i. gruere: sup̄stare: insta re: p̄pis eē. vñ iminēt̄ nētis. ge. ois. Et cōparat̄ vt iminēt̄. sim. vñ iminēt̄ tūs. sim. aduer. r hec iminentia immitis ex i. r̄ mitis: r pdu. mi. imitatis. **C**tie. r cor. mi.

I mmolo las. lauī. **C**ponif ab in: r mola le. qd ē puls ex farina r aq̄ r sale qd olīs victime inter cornua p̄fundebat̄ r mutat n. in m. qd n. nō p̄t stare ante m. i. eadez dictio latīna: r sic imolo scribit̄ per duo m. r̄ ē imolare sacrifici

care:quasi molatum ifundere:vel mola pfundere. **V**el imolare cōponif ab in et moles quasi in mole altaris vi etimā ponere. **vii** imolatio dicra ē ab antig:eo q̄ i mōle altaris posita victima cedere. **vii** mactatio post imolatione erat. **sz** nūc imolatio panis et vini calici cōuenit. **vii** imolatus.cia.cium.i.sacrificatiuus.s qui immola-
tur.e cor.mo.immolo.
Immortuus ta.tū.participiū de immoueor:vel potest eē no men cēpositū ab in et motus q̄si nō motus.
Immundus da.dū.i.ipuris:ab in et mundus et cōparaſ:vt imundus dior.dissimus. **vii** imūde dius.dissime.aduer.
et bec imundicia cie.i.ipuris.
Immunis.ab in et munū pponif h̄ et b̄ imunis et b̄ ne.i.si imunis d̄ expers:alien⁹ sine parte. **Itē** imunis.i.nō mu-
niciq̄ si sine munio.i.munere. **Uñ** in puerbio vete-
munia.i.officio nō fungit̄.ē enī oī p̄uilegio vacuus et do-
go et ablo:vt imunis piculi et piculo. et binbec immu-
nitas tatis. et pdū.penul.imunis.
Imo d̄ ab imus ma.mū. et est aduer.eligēdi. et tātū valet
q̄tū potins.aliquādo est aduerbiū affirmādi: et tunc tā-
tū valet q̄tū certe.aliquādo ē ſuictio illatua et tan-
abltū pedici noſ.s.i.munis.ima imū.oz cē accentus in fine
et z m.aliquādo coprefre ſonare cū i.licet ſit de ſequēti
ſyllaba:d̄ cōfie hoc fiaſ:ita vult **Hug.** Quidā tñ dñt
ḡ nō op̄z q̄ imo aduer.accentue ē in fine ad dñiam hui⁹
abltū imo:q̄ ſatris p̄z dñia iter ea cuſ ſint diuine partes
oronia: et in ſcā pte tetigi p̄ ſile:ybi egi dc ipedimētis
accentus in ca.de ipedimēto d̄fie. et pdū.p̄mam imo. **Uñ**
Uindocinēſis. Spōsam non cupias quā duxit p̄ximus:
imo ſloreat illeſus p̄ximitatis amor. Quidā aut dicūt
q̄ imo ſcribit p̄ duo m. quos ego non ſequor.
Imparis.i.fine pare nō par:ſimus. et cōponif ab in et par-
emutat n.in m. et ois ge. et cor.penul.ḡi iparis.
Impatiens in patiens exponit.
Impedatura re. or ſpediſtū ſe vel iprefatio vel iuestiga-
tio. peda aut d̄r vestigiu bois: vñ p̄t dici pedo das. et p̄
cōpoſitione ſpedo das. et inde b̄ ipedatura re.
Impedio diſ. diui. diu. dire. i. retinere: q̄ſi in pedicā tra-
bere. vñ pedicā ponere. et ſponitur ab in et pedica. et ab
impedio d̄r hoc impeditumti.
Impēgipteriu de ipingo gis. et pdū.pe.
Impello pellis.puli.pulſū.ab i et pello lis.deriuaf: et muta-
tur.n.in m. et ſt ipellere q̄ſi itus vel valde pellere. vñ i-
pulſū ſa.sum. et ipulſū ſa.sum.
Impēdeo des.di.dere. **su3**.i.iminere:igruere:iftare: ſuſpē-
dere: et cōponif ab in et pendeo des. **Hester.iz.** Et q̄c eis
certa mō ipēderet.i.iminaret vel iſtaret.
Impēdiu:ab ipendo diſ of b̄ ipensa ſe: et hoc ipendiū dy-
ambō p̄xpēſta vel d̄pēſta. et ipendio aduer.i.ſedule: in-
tent. **Inueniēt̄** etiā impēdiu p ſtudio et ſedulitate. vnde
impēdiosuſ ſa.sum.i.ſedulus:itentus. vñ ipēdiosuſ ad-
uer:et b̄ impēdiositas tatis.
Impēdo diſ.di. **su3**.dere.i. donare: exhibere. et ſponif ab
impēntrabile.inacceſſibile **sz** **paſp.** (in et pendo diſ.
impēnites.tentis.ge.ois.i.nō penites:ex in et penites ſpo-
impēnſas.freque impēdere: et formatur ab **C**nitur.
impēdo diſ.di.sum. **su3**.i.in o.conuerſa.
Impator:ab impo ras.d̄r h̄ impatorz toris.qd̄ d̄r aliquā in-
dicator.du ſyllaba iterpoſita cauſa metri: et tūc oportet
m. mutari in n.ante d. et b̄ impatrix cis. et impatorius a.
una. et b̄ imp̄u ry. vñ h̄ et b̄ impialis et b̄ le. et impious
ſa.sum.i.alz nobilis: et auſtētis: et impio et utātē et dignitatis

plen". Et parat. vñ impiose suis. sime. aduer. et b' impe
riositas tatis. i. maiestas.
imperegre penul. cor. aduer. est: et idem qd istabiliter: vel
sine certa mästid. et cōponit ab in et pegre n. uersa i m.
imperiosus in impator exponitur.
imperito tas. i. frequenter. ipo: et forma ab hoc sup. im-
patu a. mutata in i. cor. et u. in o. fit impito tas. taui tare.
mpitus ta. tū. i. nō perit: nō istructus: nō doctus: et opo-
nit ab in et peritus. Et parat impitus tioz. tissimus. vñ
impite tuis. tissime. aduer. et hec impitia tie. et pdu. ri.
mpo ras. rau. ratu. i. p̄cipio: ex in paro. ras. xponit: et mu-
tatur m. in n. et a. in e. et cor. penul.
impes. pars. xponit cu in: et dicit impes tis. i. expers sine
pre. Ambro. sup. Egipspū. Uestro plio oēs iplicabūtur:
nec erit nostra vlla regio: vestri impes decoris.
mpsonale verbū a quo nasca habes supra in tertia par-
te in tractatu de verbo: ca. de verbo impsonali.
mptioz tiris et mptio tis. i. tribuere: donare. p̄tz dare et
cōponit ab in et partioz tiris. v̄l partio tis. fz antiquos. et
facit supinū imparitū. et pdu. penul.
mpes tis. in ipetus exponitur.
mpetigo. Ab impeto. is. deriuat b' impetigo ginis. sica
scabies p̄minens cu asperitate et rotunditate forme. vñ
impetiginosus sa. sum. i. scabiosus. Et cōparatur. vñ hec
impetiginositas tioz. i. scabiositas. et pdu. impetigo penl.
in ntō: ed in obliquis eam cor.
imperio tras. trau. xponit ab in. et patro tras. mutato a. i
e. et v̄bū actiu: et cor. pe. nāl. r. et est ipetrare: exorare: qd
petis obtinere: in pertinere effectu b̄fe.
impetus ab ipeto tis. dī h̄ ips dis. et h̄ iper? tis. tui. i eo.
de sensu. vñ ipetustis sa. suz. i. furibud' cu ipetu oia fa-
cies. Et cōparat. vñ ipetustis suis. sime. aduer. et hec ipo
mpiger gra. grū. cor. pi. nāliter: et cōpo. tuositas tatis.
nit ab in: et piger et est impiger non piger.
mpingo gis. p̄gi. pactu. et xponit ab in et pāgo gis. qd est
iungo vel ipello. Et scias q̄ impingere inuenit pro cespiti
tare: et in hac significatiō est neu. Usi prouer. z. Et pes
tuus nō impinger. Inuenitur etiā pro impellere: et sic est
actiuuz. Usi Eccl. 13. Nō ipobus sis. ne impigaris. In-
uenit etiā impiguo guas. guau. et scribis p̄u. in vlti. syl.
impius ex in et pius cōponit impius pia. piu. q̄ sine pietate
est. et ponit pro infidelit: iniquo: qr nō est equi: fz ineq-
lis: et prauis opib' maculat'. et ois impi' est iniqui: fz nō
ecōuerso. Et cōparat per supplicationē impi' magis ipius
impuslum. vñ impie magis impie impyslime. et hec im-
pietas tatis. et impio as. i. impia agere: vel ipium facere.
Usi prudēti' in libro hymnoz. At q̄ iquinatū vitys cor
implauit. Et scias q̄ ista. p̄positio est recipienda. Iste la-
pis est nō pius: nō tñ est impi': qr cu dico nō pius: nō ve-
nit per appositionem: et p̄uat tñ: sed ipius p̄uat et ponit:
sicut dixi in tertia parte in ea. de figura nois.
implano nas. nau. nare. i. decipe: v̄l i errorē ducere. Usi
Eccl. 15. Nō dicas: ille me planauit. et xponit iplanare. vt
dñt qdam ab in et planos qd est erroz vel vagatio.
imploro ras. rau. ex i et ploro ras. xponit: et eplorare rogo
re: qrere: vel ipetrare. et v̄bū actiu: et pdu. pl. fz p̄u.
p̄ap. vo dī. Implorat cu fletu iuocat: v̄l rogat: ingrit.
implumis. pluma xponit cu in et dī hic et hec implumis et
hoc me. i. sine pluma: sine barba. et pdu. plu. Unde Oui.
Implumes calue puer cetusq; fuerunt.
implutui uy. i. lauaruius guttatoriu per qd decidit pluia
in domum. et dicit ab implutio is.
implutus ta. tū. dī inornat: nō xplanatus: nō sculptus: et
xponit fin quosdam ab in et polio lis. et pdicuit li.
imponentuz imponeti generis neutri est id quod extre-
musa in cena ponitur sicut sunt nuces: et poina: et dicitur

I ab impono nis.
Impono nis.ex in et pono nis.cōponit. et est iponere iniū gere: vel inculpare: vel imputare: vel ponere: et tunc fac preteritū in sūi. et supinū in sūtū. **I**stē iponere.i. decipere. et tunc cōstruit cū dō. vt impono tibi.i. decipio te. **H**en. zi. Quare iposuisti mibi. et tuc fac sup. i. sūtū. s. impono sūi.
Importitor toris mas. ge. q. portas facit: ab i. et por. **C**luz. titor: componitur: et cor. ti.
Importo tas. in porto tas. exponitur.
Importunus na. num cōponit ab in et portun? et diciſ im portun? ifestus: pterius: inquietus: q. nō habeat portū. i. getē: q. si sine portuno. vñ iportuni dñr q. in naufragiū cito ferunt. **E**t cōparat. vñ hec importunitas tatis. i. ife statio: ingetudo. et iportuno nas. i. ifestare igetare.
Importuosus sa. sum. locus vacans portibus: ab in et por tuosus. **E**t comparatur importuosior fissim?. vnde hec importuositas tatis.
Impotis potis. cōs. ge. i. ipotens q. votū sūn ad effectū deducere nō pōt: et cōponit ab in et pos. potis.
Impostor. ab impono sūi. ipostū. p. decipio deriuat h. im postor storis. i. deceptor. q. male agit. **E**t idē ipostori ria. riu. i. deceptorius ria. riu. et ipostus sta. sūtū. in eodē sensu. s. deceptorius: malus: querlus. **S**trati thebaidos. **M**és cunctis imposta manet. et hec imposta re. i. deceptio. et pdu. penul. impostura.
Impostus in impostor vide.
Impotio tis. timi. tire. i. deuestire. vt ipotiatis cū ppenda sūa. i. deuestatis. et deriuat ab ipos potis. et cor. po.
Imprecor. ab in et precor cōponit imprecor caris. cari. catū. verbū deponē. i. execrari: maledicere. Ponit etiā aliqui in bona significatione: et vt iste iprecat illi bona. i. valde rogar vel adoptat. vnde iprecans cantis. generis ois. **H**e. z. 4. Imprecates pspera. et cor. pre. **C**hic nō q. iprecationes sūe maledictiones que in sacra scriptura īueniunt: puta. Exurgat deus et dissipen finimici ei?. et cō similes tripliciter possint intelligi. Uno? p. modū pnum ciationis: et p. modū optatiois: vt sit sensus. Dissipen ini mici tui. i. dissipabuntur. Alio? p. modū optationis: vt. s. desiderium oportantis non referatur ad penā homiū: sed ad iustiā pumētis sūm illud. Letabī iustus cū viderit vindictā: q. nec ipse deus pumiens letat in pdriōe ipso rum impioz: vt dicis **H**ap. i. sed in sua iustitia: q. iustus dñs: et iustitas dilexit. Tertio? vt desideriū referat ad remotionē culpe: nō ad ipsaz penā: vt. s. peccata defluā tur: et hoies remaneāt. Sciendū ēt est q. vt dicit **G**reg. in. 4. Moral. tractans illud **J**ob. Et maledixit diei suo Scriptura sacra duobus modis maledictus memorat: aliud videlicet q. approbat. et aliud q. dñnnat. Alter enī maledictū pferit iudicio iustitie: alter luore vindicete. Maledictū quippe iudicio iustitie ipsi pmo homini peccanti. platū est: cū audiuit. Maledicta terra in ope ribus tuis. Item cū ad **A**braam dicitur Maledicam/ maledicentibus tibi. rursum de maledicto quod non iudicio iustitie sed luore vindicte promitur voce. Pauli predictantis admonemur: cum ait. Benedicite: et nolite maledicere. et rursum. Neq; enim maledici regnum dei possidebunt. Deus ergo maledicere dicitur: et tamē maledicere homo prohibetur: quia quod homo agit malitia vindicte: deus non facit nisi examine et virtute iustitie. **C**ū ergo sancti viri maledictionis sūiam pferunt: nō ad hāc ex voto vltionis: s. ex iustitie examine erūpunt. Intus enim subtile dei iudicioz aspiciunt: et mala foras exurgētia: q. maledicto debeat ferire cognoscunt: et eo in maledicendo non peccant: quo ab interno iudicio nō discordant. Hinc est q. Petrus in offerētē sibi pecunia Simonē sūiam maledictionis intorsit dicens. Pecunia

tua tecū sit in pditionē. q. enim nō ait est: s. sit nō in indi catiō s. in optatiō modo se hoc dixisse signauit. **V**inc **H**elias duobus qnquageneris ad se venientibus dixit. Si homo dei sūz: descēdat ignis de celo et cōsumat vos: Quoꝝ vtrorūq; sūia quanta severitas rōne conualuit terminus cause mōstrauit. nā et simon eterna perditio ne iterūt: et duos qnquagenarios desup venies flamma cōsumpsit. virtus ergo subseq̄ens testificat qua mente maledictionis sententia promittit. **C**ū enim et maledicētis inocētia permanet: et tamē eū q. maledicēt vñq; ad interitū maledictio absorbet: ex vtriusq; partis fine col ligit. q. a bono et intimo iudice in reū sententia sumpta iaculatur.
Im presentiarum. i. in pnti mō: et pōt esse pars composita: et erit aduer. tgis. **H**en. l. Sicut ipresentiaz cernitis. pōt etiā esse aduer. loci sūm quosdā: et tunc ipresentiaz idē est quod in presenti.
Im primo mis. esli. sum. ex in et premo mis. cōponit. et ē imprimere valde premere: vel imprimere. i. infigere. et actinum. et corripit pri.
Improbulus la. lum. penult. cor. i. aliquātulū improbus: et deriuatur ab improbus.
Improbus. pb? cōponit cū in: et dō iprob? ba. bū. i. nō pb?: vel insatibilis: iportun? p. pterians. **U**n. Labor iprobus oia vincit: et dō iprob? q. si istans phibeti: et ē etymo. **E**t cō parat. vñ iprob be. bisimile. aduer. et b? iprobitas tans. Et vt dō in **H**recis. iprob? ē aligs vñbis factisq; pterius.
Impromptu. i. in manifesto: sed magis sūt due partes. vnde in promptus.
Improperiū. ab impr. pero ras. q. cōponit ex in et ppro deriuat hoc improperiū ry. i. cōtū: dedecus iniuria: vel derisio. **U**n. in psal. Improperia improperiū tibi cecide rūt sup me. **J**ac. i. Qui dat oib? abundāter et nō ipropat. q. de? dat ē bonitatis: q. oib? cōtatis: q. abūdāter lar gitatis: q. nō improperat est sūme curialitatis.
Improuius sa. sum. ex in et pūtus cōponit. et est sprouis q. nō puidet: sed subito accidit q. fit. et pdu. ui.
Imprudens penul. pdu. in prudens vide.
Impubere bea. in pubere bis. vide.
Impubes bis. in puber vide: et in pubis.
Im pudens ex in et pūdes cōponit: et est ipudēs nō pudēs: nō verecūd: cū pūdoz et pudicitia pcul est. **D**an. 8. Con surgit rex ipudens facie: et cor. pu. vnde **Q**ui. de arte. Si doctus videare rudi petulanſe prudenti.
Impudicus. pudic? cōponit cū in et dō ipudic? ca. cū. i. adul ter. obscenus. Quidā tū dñt q. ipudic? cōponit abi et pos dice: q. podicē. i. ferorē dicit q. turpitudinē fert. **E**t ceprat. vñ ipudice cl. sime. aduer. et hec ipudicitia tie. et ipu dico cas. i. ipudicū facere: incestare. et acītū. et pdu. di. **U**n. Qui. epi. Ille cū pietate mea precibusq; pudicis. Et scias q. duplex est ipudicitia. s. spualis et carnal. Spual est q. p. delectationē cogitationū it? tm agit. Carnalis ē q. corporaliter agit seu cōplet. **F**it autē multis modis. nā mō p. visum: mō p. auditū: mō p. tactū: mō p. cognitionē: mō p. locutionē: mō per operationē. **T**alib? fomētis nū tritut et exerceſ libido: et pōt anima separari a deo.
Impulsus ipulsa ipulsum. i. valde pulsus vel itus pulsus: ab ipello impellis dicit. et hic ipulsa sus. substātine.
Impunis. ab in et punio vel pena cōponit impun? nā. nū. et hic et hec ipunis et hoc ne. i. eodē sensu. i. nō puni? sine pena. Et qñq; impunis dicit imunis. et inde impune et i. puniter aduer. et hec ipunitas tatis. et est impune sine pena: liber sine vindicta: vt **I**mpune nō cedit. i. nō hz luc cesum: vel non accidit sine pena.
Impunitus ta. tū. i. nō puni? et cōponit ab in et punio sis.